П Р О Т О К О Л   № 16

заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 27 апреля 2006 года

Начало заседания – 16.00, место проведения заседания: Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А.,

члены комитета кредиторов: Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Прозорова М.В. (участвует с 16.40)

Секретарь комитета кредиторов Щербина С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
конкурсный управляющий Сергеев А.А., главный бухгалтер Ижболдина Е.В., помощник конкурсного управляющего Зотова Т.Н.

Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. огласил повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.03.06 по 31.03.06.

2. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.03.06 по 31.03.06.

3. Об уступке прав требования к ООО «Тэсти» и ООО «Ателье моды и дизайна» путем их продажи в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве.

4. Об уступке прав требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам, заключенным между Банком «Диалог-Оптим» (ООО) и банками-цессионариями, в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве.

Возражений и дополнений по повестке дня от членов комитета кредиторов не поступило.

1. СЛУШАЛИ:

Конкурсного управляющего Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о ходе конкурсного производства за период с 01.03.06 по 31.03.06.

Главного бухгалтера Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. интересовался, какая сумма была направлена в депозит нотариуса в ходе недавних выплат кредиторам первой очереди.

Сергеев А.А. ответил, что сумма, поступившая в депозит нотариуса, составила 6 667 889,02 руб.

Ледвинов П.Я. заявил, что, по его подсчетам, кредиторам первой очереди было выплачено на 2 млн. руб. меньше, чем планировалась.

Сергеев А.А. указал, что средства, направленные на выплаты кредиторам первой очереди и составившие 35,65% от оставшейся суммы задолженности, были полностью выплачены кредиторам. Всего выплаты составили 441 171,5 тыс. руб.
Членам комитета кредиторов были представлены соответствующие письменные доказательства, которые не вызвали каких-либо сомнений или вопросов с их стороны.
Мартиросов К.А. предложил принять отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.03.06 по 31.03.06 к сведению.

Других предложений не поступало.
Результаты голосования:

По вопросу «Отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.03.06 по 31.03.06».
ЗА – 8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В.,
           Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-0
Воздержался – 1 (Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.03.06 по 31.03.06.
2. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.03.06 по 31.03.06.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. попросил объяснить разницу между исходящим остатком денежных средств, согласно справке о поступлении и расходовании денежных средств на конкурсное производство Банка «Диалог-Оптим» (ООО) по состоянию на 01.04.06 в размере 24 772 374,63 руб., и остатком на корреспондентском счете конкурсного управляющего в МГТУ Банка России согласно сопроводительного письма, направляемого в адрес кредиторов Банка, по состоянию на 10.04.06 в размере 6 865 тыс.руб.
Ижболдина Е.В. пояснила, что в исходящий остаток, согласно справке о поступлении и расходовании денежных средств, включаются не только денежные средства, находящиеся на корсчете конкурсного управляющего в МГТУ Банка России. В него входят также денежные средства, находящиеся  в кассе, во Внешторгбанке и в подотчете. Кроме того, за период с 01.04.06 по 10.04.06 (10 дней) произошло движение денежных средств как со счета конкурсного управляющего (депозит нотариуса в процессе выплат кредиторам первой очереди, налоги и т.д.), так и на его счет.
Мартиросов К.А. указал на перерасход по оплате госпошлины, но в целом по смете идет экономия денежных средств.
Ледвинов П.Я. спросил о расходовании денежных средств на оплату юридических услуг и какая организация оказывает данные услуги.

Сергеев А.А. ответил на поставленный вопрос.
Мартиросов К.А. предложил принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.03.06 по 31.03.06.

Других предложений не поступало.
Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.02.06 по 28.02.06»

ЗА – 8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В.,
           Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-0
Воздержался – 1 (Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.03.06 по 31.03.06.

3. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил разрешить конкурсному управляющему реализовать на открытых торгах права требования к  ООО «Тэсти» и ООО «Ателье моды и дизайна» в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве.
ВЫСТУПИЛИ:

Соловьев В.Ю. предложил увеличить стартовую цену уступаемых прав требования к ООО «Тэсти» и ООО «Ателье моды и дизайна» до 50% от суммы основного долга.

Было предложено два варианта решения.

Результаты голосования:

По вопросу «Об уступке прав требования к ООО «Тэсти» и ООО «Ателье моды и дизайна» путем их продажи в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве».

 ВАРИАНТ 1. «О реализации на открытых торгах прав требования к ООО «Тэсти» и ООО «Ателье моды и дизайна» по цене не ниже установленной независимым оценщиком и определении начальной (стартовой) цены прав требования в соответствии с отчетами об оценке в сумме 3 946 000,00 руб. – к ООО «Тэсти» и 5 536 000,00 руб. – к  ООО «Ателье моды и дизайна».

ЗА-6 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В.,
         Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-3 (Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Ледвинов П.Я)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Прозорова М.В.)
ВАРИАНТ 2. «О реализации на открытых торгах прав требования к ООО «Тэсти» и ООО «Ателье моды и дизайна» по цене не ниже установленной независимым оценщиком и определении начальной (стартовой) цены прав требования в размере 50% от суммы основного долга в сумме 7 500 000,00 руб. – к ООО «Тэсти» и 1 000 000 долларов США – к  ООО «Ателье моды и дизайна».

ЗА-3 (Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Ледвинов П.Я)

ПРОТИВ-6 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В.,

         Зеленков В.Н.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Прозорова М.В.)

Решение не принято.

РЕШИЛИ:

Реализовать на открытых торгах права требования к:

- ООО «Тэсти» по кредитному договору № К 586/03 от 20.11.2003 в сумме 15 000 000,00 руб.;

- ООО «Ателье моды и дизайна» по кредитному договору № К-1017/2003 от 27.02.2003 в сумме 2 000 000,00 долларов США;

по цене не ниже установленной независимым оценщиком.

Рыночную стоимость прав требований в соответствии с отчетами об оценке в сумме:

- 3 946 000,00 руб. – к ООО «Тэсти» по кредитному договору № К 586/03 от 20.11.03;

- 5 536 000,00 руб. - к ООО «Ателье моды и дизайна» по кредитному договору № К-1017/2003 от 27.02.03,

определить как начальную (стартовую) цену.

Установить размер задатка для участия в аукционе 10% начальной цены каждого лота, «шаг аукциона» - 0,5 % начальной цены.

4. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил разрешить конкурсному управляющему реализовать на открытых торгах права требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам, заключенным между Банком «Диалог-Оптим» (ООО) и банками-цессионариями согласно приложению (перечень банков-цессионариев), в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве.

ВЫСТУПИЛИ:
Соловьев В.Ю. предложил увеличить стартовую цену уступаемых прав требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам, заключенным между Банком «Диалог-Оптим» (ООО) и банками-цессионариями до 75% от оспариваемой суммы сделок.

Было предложено два варианта решения.

Результаты голосования:

По вопросу «Об уступке прав требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам, заключенным между Банком «Диалог-Оптим» (ООО) и банками-цессионариями, в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве».

 ВАРИАНТ 1. «О реализации на открытых торгах прав требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам, заключенным между Банком «Диалог-Оптим» (ООО) и банками-цессионариями по цене не ниже установленной независимым оценщиком и определении начальной (стартовой) цены прав требования в соответствии с отчетами об оценке в сумме:

1. 6 000 000,00 руб. – к ООО МКИБ «Россита-Банк».

2. 9 713 000,00 руб. – к ЗАО АКБ «Ресурс-Траст».

3. 4 736 000,00 руб. – к ООО «ЕВРАЗБАНК».

4. 1 004 000,00 руб. – к ООО МКБ «Сатурн».

5. 21 112 000,00 руб. – к ОАО КБ «Мончебанк».

6. 2 979 000,00 руб. – к ОАО АКБ «Приморье».

7. 24 941 000,00 – к АБ «АвтоЗАЗбанк» (5 договоров).

8. 11 003 000,00 руб. – к ОАО АБ «РОСТ» (3 договора).

9. 18 618 000,00 руб. – к ЗАО КБ «Универсальные финансы» (4 договора).

10. 11 753 000,00 – к ОАО Краснодарский АКБ «Югбанк» (2 договора).
11. 2 186 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» (8 договоров).

ЗА-8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В.,
         Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г., Прозорова М.В.)

ПРОТИВ-1 ( Ледвинов П.Я)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Соловьев В.Ю.)

ВАРИАНТ 2. «О реализации на открытых торгах прав требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам, заключенным между Банком «Диалог-Оптим» (ООО) и банками-цессионариями по цене не ниже установленной независимым оценщиком и определении начальной (стартовой) цены прав требования в размере 75% от оспариваемой суммы сделки:
12. 9 000 000,00 руб. – к ООО МКИБ «Россита-Банк».

13. 14 570 070,00 руб. – к ЗАО АКБ «Ресурс-Траст».

14. 7 103 434,01 руб. – к ООО «ЕВРАЗБАНК».

15. 1 505 409,84 руб. – к ООО МКБ «Сатурн».

16. 31 667 818,79 руб. – к ОАО КБ «Мончебанк».

17. 4 469 081,47 руб. – к ОАО АКБ «Приморье».

18. 1 351 618,85 долларов США – к АБ «АвтоЗАЗбанк» (5 договоров).

19. 16 504 961,84 руб. – к ОАО АБ «РОСТ» (3 договора).

20. 27 927 436,16 руб. – к ЗАО КБ «Универсальные финансы» (4 договора).

21. 525 000 Евро – к ОАО Краснодарский АКБ «Югбанк» (2 договора).
22. 3 279 384,07 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» (8 договоров).

ЗА-2 (Соловьев В.Ю.,  Ледвинов П.Я)

ПРОТИВ-6 (Мартиросов К.А., Шмулевич А.Г., Кирюшов П.А., Червонцев С.А.,
                    Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-2 (Языков И.В., Прозорова М.В.)

Решение не принято.

РЕШИЛИ:

Реализовать на открытых торгах права требования по взысканию неосновательного обогащения в порядке возврата исполненного по недействительным сделкам к:

1. ООО МКИБ «Россита-Банк» по соглашению о передаче права требования № 1/04 от 25.06.04 в сумме 12 000 000 руб.

2. ЗАО АКБ «Ресурс-Траст» по договору уступки права требования (цессии) № 250604/В от 25.06.04 в сумме 19 426 760,00 руб.

3. ООО «ЕВРАЗБАНК» по договору уступки права требования (цессии) № 708/07/01 от 05.07.04 в сумме 9 471 245,35 руб.

4. ООО МКБ «Сатурн» по договору уступки права требования (цессии) № 060804/ЦК-3 от 06.08.04 в сумме 2 007 213,12 руб.

5. ОАО КБ «Мончебанк» по договору цессии № б/н от 25.06.04 в сумме 42 223 758,39 руб.

6. ОАО АКБ «Приморье» по договору уступки права требования (цессии) № 01/2004 от 07.07.04 в сумме 5 958 775,29 руб.

7. АБ «АвтоЗАЗбанк»  по договору уступки права требования (цессии) № 01/2004 от 09.07.04 в сумме 500 546,45 долларов США.

8. АБ «АвтоЗАЗбанк»  по договору уступки права требования (цессии) № 02/2004 от 09.07.04 в сумме 300 327,87 долларов США.

9. АБ «АвтоЗАЗбанк»  по договору уступки права требования (цессии) № 03/2004 от 09.07.04 в сумме 250 273,22 долларов США.

10. АБ «АвтоЗАЗбанк»  по договору уступки права требования (цессии) № 04/2004 от 09.07.04 в сумме 250 273,22 долларов США.

11. АБ «АвтоЗАЗбанк»  по договору уступки права требования (цессии) № 05/2004 от 09.07.04 в сумме 500 737,70 долларов США.

12. ОАО АБ «РОСТ» по договору уступки права требования (цессии) № 1 от 22.06.04 в сумме 13 650 153,01 руб.

13. ОАО АБ «РОСТ» по договору уступки права требования (цессии) № 2 от 23.06.04 в сумме 4 118 553,35 руб.

14. ОАО АБ «РОСТ» по договору уступки права требования (цессии) № 3 от 24.06.04 в сумме 4 237 909,43 руб.

15. ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 01/2004 от 30.06.04 в сумме 8 716 400,00 руб.

16. ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 02/2004 от 30.06.04 в сумме 6 564 726,14 руб.

17. ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 03/2004 от 30.06.04 в сумме 18 705 455,00 руб.

18. ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 05/2004 от 30.06.04 в сумме 3 250 000,00 руб.

19. ОАО Краснодарский АКБ «Югбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 1 от 30.06.04 в сумме 500 000 Евро.
20. ОАО Краснодарский АКБ «Югбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 2 от 30.06.04 в сумме 200 000 Евро.

21. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4127/2004 от 02.07.04 в сумме 266 500,97 руб.

22. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4128/2004 от 02.07.04 в сумме 399 642,71 руб.

23. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4129/2004 от 02.07.04 в сумме 266 500,97 руб.

24. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4130/2004 от 02.07.04 в сумме 349 539,75 руб.

25. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4131/2004 от 02.07.04 в сумме 662 584,11 руб.

26. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4132/2004 от 02.07.04 в сумме 1 695 310,41 руб.

27. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4133/2004 от 02.07.04 в сумме 664 546,55 руб.

28. ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4134/2004 от 02.07.04 в сумме 67 886,62 руб.

Рыночную стоимость прав требований в соответствии с отчетами об оценке в сумме:

1. 6 000 000,00 руб. – к ООО МКИБ «Россита-Банк» по соглашению о передаче права требования № 1/04 от 25.06.04.

2. 9 713 000,00 руб. – к ЗАО АКБ «Ресурс-Траст» по договору уступки права требования (цессии) № 250604/В от 25.06.04.

3. 4 736 000,00 руб. – к ООО «ЕВРАЗБАНК» по договору уступки права требования (цессии) № 708/07/01 от 05.07.04.

4. 1 004 000,00 руб. – к ООО МКБ «Сатурн» по договору уступки права требования (цессии) № 060804/ЦК-3 от 06.08.04.

5. 21 112 000,00 руб. – к ОАО КБ «Мончебанк» по договору цессии № б/н от 25.06.04.

6. 2 979 000,00 руб. – к ОАО АКБ «Приморье» по договору уступки права требования (цессии) № 01/2004 от 07.07.04.

7. 4 156 000,00 руб. – к АБ «АвтоЗАЗбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 02/2004 от 09.07.04.

8. 3 464 000,00 руб. – к АБ «АвтоЗАЗбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 03/2004 от 09.07.04.

9. 3 464 000,00 руб. – к АБ «АвтоЗАЗбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 04/2004 от 09.07.04.

10. 6 930 000,00 руб. – к АБ «АвтоЗАЗбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 05/2004 от 09.07.04.

11. 6 927 000,00 руб. – к АБ «АвтоЗАЗбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 01/2004 от 09.07.04.

12. 6 825 000,00 руб. – к ОАО АБ «РОСТ» по договору уступки права требования (цессии) № 1 от 22.06.04.

13. 2 059 000,00 руб. – к ОАО АБ «РОСТ» по договору уступки права требования (цессии) № 2 от 23.06.04.

14. 2 119 000,00 руб. – к ОАО АБ «РОСТ» по договору уступки права требования (цессии) № 3 от 24.06.04.

15. 3 282 000,00 руб. – к ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 02/2004 от 30.06.04.

16. 1 625 000,00 руб. – к ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 05/2004 от 30.06.04.

17. 9 353 000,00 руб. – к ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 03/2004.

18. 4 358 000,00 руб. – к ЗАО КБ «Универсальные финансы» по договору уступки права требования (цессии) № 01/2004 от 30.06.04.

19. 8 395 000,00 руб. – к ОАО Краснодарский АКБ «Югбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 1 от 30.06.04.

20. 3 358 000,00 руб. – к ОАО Краснодарский АКБ «Югбанк» по договору уступки права требования (цессии) № 2 от 30.06.04.

21. 133 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4127/2004 от 02.07.04.

22. 133 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4129/2004 от 02.07.04.

23. 200 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4128/2004 от 02.07.04.

24. 175 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4130/2004 от 02.07.04.

25. 331 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4131/2004 от 02.07.04.

26. 848 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4132/2004 от 02.07.04.

27. 332 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4133/2004 от 02.07.04.

28. 34 000,00 руб. – к ОАО «Сибнефтебанк» по договору уступки права требования (цессии) № К-4134/2004 от 02.07.04,
определить как начальную (стартовую) цену.

Установить размер задатка для участия в аукционе 10% начальной цены каждого лота, «шаг аукциона» - 0,5 % начальной цены.

5. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А. о дате, времени и месте следующего заседания комитета кредиторов, который предложил провести следующее заседание комитета кредиторов 30 мая 2006 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

Результаты голосования:

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Прозорова М.В., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести следующее заседание комитета кредиторов 30 мая 2006 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.
Председатель комитета кредиторов                                                     К.А. Мартиросов

Секретарь
С.Н. Щербина

PAGE
7